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HEBEBÄNDER mit Kranbügel

Hebebänder
DIN EN 1492-1 (früher DIN 61360) 
aus Polyester (PES)-Gurtband 
imprägniert, mit Farbkennung

 Artikel- Tragfähig- Farbe Band- Länge   /Stück Mehr- Abriebschutz
 nummer keit kg  breite         preis /m
    mm 1 m 2 m 3 m 4 m 5 m 6 m 8 m 10 m /m Typ A/Typ B

Zweilagig

 Artikel- Tragfähig- Farbe Band- Länge   /Stück Mehr- Abriebschutz
 nummer keit kg  breite         preis /m
    mm 1 m 2 m 3 m 4 m 5 m 6 m 8 m 10 m /m Typ A/Typ B

Zweilagig

Zwischenlängen werden zum nächsthöheren vollen Meterpreis berechnet.

Mit 1 Einfachbügel und 1 Durchsteckbügel

Abriebschutz
Typ E

Typ F

Abriebschutz
Typ E

Typ F

Mit 2 Einfachbügel

 HZ  100E  1000  violett   30 40,15 43,75 47,60 53,85 57,80 61,70 69,50 77,00 3,60 8,00
 HZ  200E  2000 grün  60 57,25 62,85 67,75 72,60 77,50 82,50 92,20 102,20 5,50 11,00
 HZ  300E  3000  gelb   90 - 88,85 95,60 103,35 110,45 118,10 132,50 146,80 7,90 17,00
  HZ  400E  4000  grau  120 - 123,30 134,50 145,45 156,90 168,10 190,70 212,50 11,20 25,00
 HZ  500E  5000  rot  150 - 255,00 268,50 285,00 299,00 313,40 343,00 371,00 15,30 29,00
 HZ  600E  6000  braun  180 - - 312,70 331,80 350,00 374,00 408,00 448,00 22,50 40,00
 HZ  800E  8000  blau  240 - - - 475,00 501,00 527,00 578,00 629,00 31,40 57,00
 HZ 1000E 10000  orange  300 - - - 1134,00 1163,00 1193,00 1254,00 1313,00 36,00 65,00

 HZ  100D  1000  violett   30 66,50 70,00 74,00 80,00 83,60 87,30 94,80 104,00 3,60 8,00
 HZ  200D  2000 grün  60 87,50 92,50 97,20 102,00 106,50 111,30 120,70 130,20 5,50 11,00
 HZ  300D  3000  gelb   90 - 125,30 132,20 139,20 146,00 153,30 167,20 180,80 7,90 17,00
 HZ  400D  4000  grau  120 - 174,80 185,50 196,00 207,00 218,00 240,00 261,00 11,20 25,00
 HZ  500D  5000  rot  150 - 292,00 305,00 320,50 334,00 349,00 378,00 405,00 15,30 29,00
 HZ  600D  6000  braun  180 - - 344,50 376,00 395,50 418,00 452,00 491,00 22,50 40,00 
 HZ  800D  8000  blau  240 - - - 507,00 532,00 559,00 607,00 655,00 31,40 57,00
 HZ 1000D 10000  orange  300 - - - A N F R A G E



Telefon 09179/9404-0 · Telefax 09179/9404-90

Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

65I

HEBEBÄNDER mit Schlaufen

Hebebänder
DIN EN 1492-1 (früher DIN 61360) mit Schlaufen, aus Polyester (PES) -Gurtband; imprägniert, mit verstärkten Endschaufen

Zwischenlängen werden zum nächsthöheren vollen Meterpreis berechnet.

 Artikel- Tragfähig- Farbe Band- Schlau- Länge   /Stück Mehr- Abriebschutz
 nummer keit kg  breite fenweite  preis /m
    mm mm 3 m 4 m 5 m 6 m 8 m 10 m /m Typ A/Typ B

4-lagig Abriebschutz

Typ A

Typ B

Hebebänder – Endlos
DIN EN 1492-1 (früher DIN 61360); endlos, aus Polyester (PES)-Gurtband; imprägniert

 Artikel- Tragfähig- Farbe Band- Umfanglänge   /Stück Mehr- Abriebschutz
 nummer keit kg  breite         preis /m
    mm 1 m 2 m 3 m 4 m 5 m 6 m 8 m 10 m /m Typ A/B Typ C/D

Einlagig Abriebschutz
Typ A

Typ B

Typ C

Typ D

 Artikel- Tragfähig- Farbe Band- Schlau- Länge   /Stück Mehr- Abriebschutz
 nummer keit kg  breite fenweite  preis /m
    mm mm 1 m 2 m 3 m 4 m 5 m 6 m 8 m 10 m /m Typ A/Typ B

2-lagig Abriebschutz

Typ A

Typ B

 HZ  100  1000  violett   30 350 12,80 16,40 20,10 23,60 27,10 30,60 35,60 44,70 3,60 4,95
 HZ  200  2000  grün   60 350 16,15 21,70 26,10 30,60 35,00 39,50 48,40 57,60 5,50 7,05
 HZ  300  3000  gelb   90 400 - 32,65 39,10 44,80 52,40 59,20 72,50 85,60 7,90 11,25
 HZ  400  4000  grau  120 450 - 51,25 62,00 72,50 83,50 94,20 115,80 136,70 11,20 16,55
 HZ  500  5000  rot  150 500 - 69,60 83,50 98,20 111,50 125,40 154,00 181,00 15,30 19,30
 HZ  600  6000  braun  180 550 - 84,75 102,60 121,00 138,70 160,00 194,60 233,00 22,50 26,80
 HZ  800  8000  blau  240 800 - 114,70 164,70 188,00 214,00 238,00 287,00 335,00 31,40 38,20
 HZ 1000 10000  orange  300 800 - 163,50 192,80 221,00 252,00 285,00 335,00 385,00 36,00 40,50

 HEE  100  1000  violett   30 5,40 6,40 7,60 8,50 9,70 10,60 13,00 15,40 1,25 4,95 17,50
 HEE  200  2000 grün  60 9,00 10,60 12,80 13,70 16,00 16,90 21,40 25,80 2,25 7,05 26,00
 HEE  300  3000  gelb   90 13,30 15,80 19,20 20,80 24,30 25,80 32,60 39,50 3,45 11,25 28,00
 HEE  400  4000  grau 120 - 25,10 29,80 32,30 37,00 39,60 46,60 55,90 4,70 16,55 42,00
 HEE  500  5000  rot  150 - 35,00 42,10 44,00 51,20 53,20 62,20 76,50 7,15 19,30 45,00
 HEE  600  6000  braun  180 - 47,70 56,40 60,20 69,20 73,00 85,70 103,70 8,95 26,80 60,00
 HEE  800  8000  blau  240 - 60,40 73,00 77,80 90,40 95,40 118,60 144,00 12,70 38,20 86,00 
 HEE 1000 10000  orange  300 - - 83,70 94,30 111,60 116,60 135,70 170,00 17,20 40,50 94,00

 HV 1200 12000  braun  180 550 245,00 297,00 345,00 392,00 498,00 594,00 117,00 27,00
 HV 1600 16000  blau  240 800 366,00 435,00 493,00 551,00 678,00 806,00 138,00 38,00
 HV 2000 20000  orange  300 800 435,00 520,00 594,00 657,00 806,00 945,00 159,00 41,00
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 Artikel- Innen-Ø Schlauchbreite für Tragkraft für Hebeband- Preis  
 nummer in mm flach in mm in kg breite in mm für 1 Meter

ZUBEHÖR für Hebebänder

 PVC.040  25  40 1000  30  4,95
 PVC.070  45  70 1500/2000  60  7,05
 PVC.100  65 100 3000  90  11,25
 PVC.141  90 141 4000 120 16,55
 PVC.171 110 171 5000 150 19,30
 PVC.195 125 195 6000 180 26,80
 PVC.260 165 260 8000 240 38,20
 PVC.330 210 330 10000  300 40,50

Schutzschläuche und PU-Beschichtungen
für das Heben scharfkantiger Güter

 Artikelnummer  Farbe Innenbreite für Bandbreite Preis /m Preis /m
 einseitig zweiseitig  in mm in mm einseitig zweiseitig

PU-Schutzschläuche, farbig entsprechend dem Farbcode der Hebebänder nach DIN EN 1492-1/2 

PVC-Schutzschläuche für Hebebänder

 Artikelnummer  für Bandbreite Preis /m Preis /m
 einseitig zweiseitig mm einseitig zweiseitig

 PUE.030 PUZ.030  30  49,00  81,00
 PUE.060 PUZ.060  60  62,50  99,00
 PUE.090 PUZ.090  90  95,00 139,00
 PUE.120 PUZ.120 120  99,50 147,50
 PUE.150 PUZ.150 150 114,00 170,00
 PUE.180 PUZ.180 180 121,00 190,00
 PUE.240 PUZ.240 240 141,00 236,00
 PUE.300 PUZ.300 300 160,00 260,00

PU-Festbeschichtungen für Hebebänder

PVC-Schutzschlauch

PU-Schutzschlauch 
1-seitig

PU-Schutzschlauch 
2-seitig

PU-Beschichtung 
1-seitig

PU-Beschichtung 
2-seitig

 Artikelnummer  Innenbreite für Bandbreite Preis /m Preis /m
 einseitig zweiseitig mm mm einseitig zweiseitig

 PUE.35Z PUZ.35Z  40 35 50,50 63,50
 PUE.50Z PUZ.50Z  60 50 53,00 65,00
 PUE.75Z PUZ.75Z  85 75 60,00 71,00

Standardlängen 2 m und 4 m
Aufschläge für Längen von:  weniger als 2 m: +6% zwischen 2-4 m: +8% über 4 m bis max. 8 m: +12%

PU-Schutzschläuche speziell für Zurrgurte

 PUE.050 PUZ.050  violett  50  30  58,00  73,00
 PUE.080 PUZ.080  grün   80  60  65,00  85,00
 PUE.110 PUZ.110  gelb  110  90  78,00  94,00
 PUE.145 PUZ.145  grau  145 120  95,00 123,00
 PUE.170 PUZ.170  rot  170 150  108,00 136,00
 PUE.200 PUZ.200  braun  200 180  183,00 150,00
 PUE.260 PUZ.260  blau   260 240 228,00 194,00
 PUE.330 PUZ.330  orange  330 300 245,00 295,00
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TRAGFÄHIGKEITSTABELLE

Tragfähigkeitstabellen für Hebegurte
Tragfähigkeiten in kg für Hebegurte nach EN1492

Band

mm  direkt  geschnürt  parallel  ß>0-45°  ß>45-60°  ß>0-45°  ß>45-60°  ß>0-45°  ß>45-60°
 30  1000  800  2000  1400  1000  1400  1000  1120  800
 60  2000  1600  4000  2800  2000  2800  2000  2240  1600
 90  3000  2400  6000  4200  3000  4200  3000  3360  2400
120  4000  3200  8000  5600  4000  5600  4000  4480  3200
150  5000  4000  10000  7000  5000  7000  5000  5600  4000
180  6000  4800  12000  8400  6000  8400  6000  6720  4800
240  8000  6400  16000  11200  8000  11200  8000  8960  6400
300  10000  8000  20000  14000  10000  14000  10000  11200  8000

Tragfähigkeiten in kg für endlose Hebegurte nach EN1492

Band

mm  direkt  geschnürt  parallel  ß>0-45°  ß>45-60°  ß>0-45°  ß>0-45°  ß>45-60°  ß>0-45°  ß>45-60°
 30  1000  800  2000  1400  1000  700  1400  1000  1120  800
 60  2000  1600  4000  2800  2000  1400  2800  2000  2240  1600
 90  3000  2400  6000  4200  3000  2100  4200  3000  3360  2400
120  4000  3200  8000  5600  4000  2800  5600  4000  4480  3200
150  5000  4000  10000  7000  5000  3500  7000  5000  5600  4000

Temperaturbereich max. Fertigungstoleranzen nach EN 1492
- 40 bis + 100° C + / - 3 %

Tragfähigkeitstabelle für Rundschlingen
Tragfähigkeiten in kg für Rundschlingen nach EN1492

Farbe  direkt  geschnürt  parallel  ß>0-45°  ß>45-60°  ß>0-45°  ß>0-45°  ß>45-60°  ß>0-45°  ß>45-60°
violett  1000  800  2000  1400  1000  700  1400  1000  1120  800
grün  2000  1600  4000  2800  2000  1400  2800  2000  2240  1600
gelb  3000  2400  6000  4200  3000  2100  4200  3000  3360  2400
grau  4000  3200  8000  5600  4000  2800  5600  4000  4480  3200
rot  5000  4000  10000  7000  5000  3500  7000  5000  5600  4000
braun  6000  4800  12000  8400  6000  4200  8400  6000  6720  4800
blau  8000  6400  16000  11200  8000  5600  11200  8000  8960  6400
orange  10000  8000  20000  14000  10000  7000  14000  10000  11200  8000
orange  12000  9600  24000  16800  12000  8400  16800  12000  13440  9600
orange  15000  12000  30000  21000  15000  10500  21000  15000  21000  12000
orange  20000  16000  40000  28000  20000  14000  28000  20000  22400  16000
orange  30000  24000  60000  42000  30000  21000  42000  30000  33600  24000
orange  40000  32000  80000  56000  40000  28000  56000  40000  44800  32000
orange  50000  40000  100000  70000  50000  35000  70000  50000  56000  40000

Temperaturbereich max.  Fertigungstoleranzen nach EN 1492
Polyester (PES), - 40 bis + 100° C  Polyester (PES), + / - 3 %


